
BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.190

Miércoles, 1 de octubre de 2025 Página 17057

II.AUTORIDADES Y PERSONAL
CONSEJERÍA DE HACIENDA, GOBERNANZA PÚBLICA,

SOCIEDAD DIGITAL Y PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO

AUXILIAR DE AG: resolución nombramiento de personal funcionario de carrera
(E051C/22) y (E051/22)

202509160117026 II.929

Resolución�2096/2025,� 10�de� septiembre,� de�de� la�Consejería�de�Hacienda,�Gobernanza�Pública,�Sociedad�Digital� y
Portavocía�del�Gobierno,�por�la�que�se�nombra�personal�funcionario�de�carrera�del�Cuerpo�Auxiliar�de�Administración�General
(E051C/22�y�E051/22)

Vistos:

1.-�La�Resolución�1911/2022,�de�26�de�diciembre,�de� la�Consejería�de�Hacienda�y�Administración�Pública�y�Hacienda
(Boletín�Oficial�de�La�Rioja�número�250,�de�30�de�diciembre�de�2022),�por�la�que�se�aprueban�las�bases�comunes�que�han
de�regir�los�procesos�de�estabilización�derivados�de�la�Ley�20/2021,�de�28�de�diciembre,�de�medidas�urgentes�para�reducir�la
temporalidad�en�el�empleo�público,�en�la�Administración�General�de�la�Comunidad�Autónoma�de�La�Rioja.

2.-�La�Resolución�1912/2022,�de�28�de�diciembre,�de�la�Consejería�de�Hacienda�y�Administración�Pública�(Boletín�Oficial
de�La�Rioja�número�250,�de�30�de�diciembre�de�2022),�por�la�que�se�convocan�los�procesos�excepcionales�y�especiales�de
estabilización�derivados�de�la�Ley�20/2021,�de�28�de�diciembre,�de�medidas�urgentes�para�reducir�la�temporalidad�en�el�empleo
público,�en�la�Administración�General�de�la�Comunidad�Autónoma�de�La�Rioja.

3.-�Resolución�2542/2024,�de�29�de�noviembre,�de�la�Consejería�de�Hacienda,�Gobernanza�Pública,�Sociedad�Digital�y
Portavocía�del�Gobierno,�(Boletín�Oficial�de�La�Rioja�número�239,�de�4�de�diciembre�de�2024),�por�la�que�en�ejecución�de
sentencia�se�modifica�la�base�4.2�de�los�Anexos�de�los�procesos�de�estabilización�correspondientes�al�Cuerpo�de�Gestión
de�Administración�General�(E026/22)�y�(E26C/22)�y�al�Cuerpo�Auxiliar�de�Administración�General�(E051/22)�y�(E051C/22)
contenidos� en� la� Resolución� 1912/2022,� de� 28� de� diciembre,� de� la� Consejería� de� Hacienda� y� Administración� Pública,
procediéndose�a�una�nueva�valoración�de�los�méritos�profesionales

4.-�La�propuesta�de�nombramiento�de�19�de�mayo�de�2025�y�la�propuesta�de�nombramiento�complementaria�de�20�de
junio�de�2025,�formuladas�ambas�por�el�Tribunal�Calificador�número�2�conforme�a�lo�previsto�en�la�base�22.2�de�la�citada
Resolución�1911/2022,�de�26�de�diciembre,�de�la�Consejería�de�Hacienda�y�Administración�Pública�y�Hacienda.

5.-�La�propuesta�de�nombramiento�de�10�de�marzo�de�2025�y�la�propuesta�de�nombramiento�complementaria�de�20�de
junio�de�2025,�formuladas�ambas�por�el�Tribunal�Calificador�número�5�conforme�a�lo�previsto�en�la�base�17.2�de�la�citada
Resolución�1911/2022,�de�26�de�diciembre,�de�la�Consejería�de�Hacienda�y�Administración�Pública�y�Hacienda.

6.-�Resolución�1146/2025,�de�23�de�mayo,�de�la�Dirección�General�de�Función�Pública�(Boletín�Oficial�de�La�Rioja�número
100,�de�27�de�mayo�de�2025),�por�la�que�se�hace�pública�la�relación�definitiva�de�personas�aspirantes�que�han�superado�los
procesos�selectivos�y�la�relación�de�vacantes�a�elegir�por�las�personas�aspirantes�seleccionadas�en�los�procesos�selectivos
de�estabilización�de�plazas�de�personal�funcionario�de�carrera�de�la�Comunidad�Autónoma�de�La�Rioja�correspondientes�al
proceso�excepcional�para�el�acceso�al�Cuerpo�Auxiliar�de�Administración�General�(E051C/22)�y�al�proceso�especial�para�el
acceso�al�Cuerpo�Auxiliar�de�Administración�General�(E051/22).

7.-�La�Resolución�1732/2025,�de�7�de�julio,�de�la�Dirección�General�de�Función�Pública,�(Boletín�Oficial�de�La�Rioja�número
130,�de�9�de�julio�de�2025),�por�la�que�se�hace�pública�la�modificación�de�las�relaciones�definitivas�de�personas�aspirantes�que
han�superado�el�proceso�selectivo�excepcional�y�el�proceso�selectivo�especial�de�plazas�de�personal�funcionario�de�carrera
del�Cuerpo�Auxiliar�de�Administración�General� (E051C/22)�y� (E051/22)y� la� relación�de�vacantes�a�elegir�por� las�personas
aspirantes�seleccionadas�en�ambos�procesos�selectivos.

8.-�La�documentación�aportada�por�las�personas�aspirantes�seleccionadas�en�la�que�se�acredita�el�cumplimiento�de�los
requisitos�y�condiciones�exigidas�en�la�convocatoria.



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.190

Miércoles, 1 de octubre de 2025 Página 17058

Esta�Consejería�de�Hacienda,�Gobernanza�Pública,�Sociedad�Digital�y�Portavocía�del�Gobierno,�de�conformidad�con�lo
dispuesto�en�el�artículo�24�del�Real�Decreto�364/1995,�de�10�de�marzo,�por�el�que�se�aprueba�el�Reglamento�General�de
Ingreso�del�Personal�al�Servicio�de�la�Administración�General�del�Estado,�en�el�artículo�15.2.j)�de�la�Ley�9/2023,�de�5�de�mayo,
de�función�pública�de�la�Comunidad�Autónoma�de�La�Rioja,�y�en�la�base�12�de�la�citada�Resolución�de�convocatoria,

RESUELVE

Primero.�Nombrar�personal�funcionario�de�carrera�del�Cuerpo�Auxiliar�de�Administración�General�a�las�personas�aspirantes
seleccionadas� en� el� proceso� excepcional� y� en� el� proceso� especial� de� estabilización� de� empleo� de� plazas� de� personal
funcionario�de�carrera�de�la�Comunidad�Autónoma�de�La�Rioja�correspondientes�al�Cuerpo�Auxiliar�de�Administración�General
(E051C/22)�y�(E051/22),�convocados�ambos�por�la�Resolución�1912/2022,�de�28�de�diciembre,�de�la�Consejería�de�Hacienda
y�Administración�Pública�y�que�se�relaciona�en�el�Anexo�de�esta�Resolución�con�expresión�del�puesto�ocupado�con�carácter
definitivo.

Segundo.�La�toma�de�posesión�deberá�efectuarla�ante�la�Secretaría�General�Técnica�de�la�Consejería�correspondiente,
en�el�plazo�de�diez�días�hábiles�contados�a�partir�del�día�siguiente�al�de�la�publicación�de�esta�Resolución�en�el�Boletín�Oficial
de�La�Rioja.

Tercero.� El� puesto� indicado� tendrá� carácter� definitivo� equivalente� a� todos� los� efectos� al� obtenido� por� concurso,� de
conformidad�con�lo�establecido�en�el�artículo�1.2.�del�Decreto�78/1991,�de�28�de�noviembre,�por�el�que�se�regula�la�provisión
de�puestos�de�trabajo�del�personal�funcionario�al�servicio�de�la�Administración�Pública�de�la�Comunidad�Autónoma�de�La�Rioja.

La�presente�resolución�pone�fin�a� la�vía�administrativa,�de�acuerdo�con�el�artículo�45�de�la�Ley�4/2005,�de�1�de�junio,
de�Funcionamiento�y�Régimen�Jurídico�de�la�Administración�de�la�Comunidad�Autónoma�de�La�Rioja;�contra�la�misma�podrá
interponerse� recurso�de� resposición�potestativo�ante� la�Consejería�de�Hacienda,�Gobernanza�Pública,�Sociedad�Digital� y
Portavocía�del�Gobierno,�en�el�plazo�de�un�mes�a�contar�desde�el�día�siguiente�al�de�su�publicación,�de�acuerdo�con�los�artículos
112.1,�123�y�124�de�la�Ley�39/2015,�de�1�de�octubre,�del�Procedimiento�Administrativo�Común�de�las�Administraciones�Públicas;
o�bien,�interponer�recurso�contencioso-administrativo�ante�la�Sala�de�lo�Contencioso-Administrativo�del�Tribunal�Superior�de
Justicia�de�La�Rioja,�en�el�plazo�de�dos�meses�a�contar�desde�el�día�siguiente�al�de�su�publicación,�de�conformidad�con�los
artículos�8.2.a),�10.1.a)�y�46.1�de�la�Ley�29/1998,�de�13�de�julio,�reguladora�de�la�Jurisdicción�Contenciososo-Administrativa.

Logroño�a�10�de�septiembre�de�2025.-�El�Consejero�de�Hacienda,�Gobernanza�Pública,�Sociedad�Digital�y�Portavocía�del
Gobierno,�Alfonso�Domínguez�Simón.



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.190

Miércoles, 1 de octubre de 2025 Página 17059

ANEXO I 
Destino adjudicado en el proceso selectivo excepcional de estabilización de empleo de plazas de 

personal funcionario de carrera de la Comunidad Autónoma de La Rioja correspondientes al 
Cuerpo Auxiliar de Administración General (E051C/22). 

 

 

06.- Salud y Políticas Sociales 
0621.- Viceconsejería de Salud y Políticas Sociosanitarias- Dirección General de Dependencia, 
Discapacidad y Mayores 
062102.- Centro de Valoración de la Discapacidad y la Dependencia 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

1 ***6258** Cillero Heras, 
Ana Rosa 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
05.- Agricultura, Ganadería, Mundo Rural y Medio Ambiente 
050100.- Secretaría General Técnica 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

2 ***5946** Llaría López, 
José Domingo 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
12.- Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno 
120400.- Dirección General de Tributos 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

3 ***5584** Romero 
Rodríguez, Eva 
María 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
06.- Salud y Políticas Sociales 
060100.- Secretaría General Técnica 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

4 ***6264** Martínez 
Fernández, 
María Isabel 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
08.- Educación y Empleo 
0804.- Viceconsejería de Educación, Universidades y Formación Profesional- Dirección General de 
Gestión Educativa 
080403.- Dirección General de Gestión Educativa 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

5 ***7909** Martínez 
Santander, 
María Victoria 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.190

Miércoles, 1 de octubre de 2025 Página 17060

06.- Salud y Políticas Sociales 
0621.- Viceconsejería de Salud y Políticas Sociosanitarias- Dirección General de Dependencia, 
Discapacidad y Mayores 
062102.- Centro de Valoración de la Discapacidad y la Dependencia 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

6 ***8542** Pérez Sánchez, 
María Lucía 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
05.- Agricultura, Ganadería, Mundo Rural y Medio Ambiente 
050600.- Dirección General de Medio Natural y Paisaje 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

7 ***7485** Zambrano 
Martínez, María 
José 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
052000.- Dirección General de Agricultura y Ganadería 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

8 ***7124** Castro 
Senosiain, 
Javier 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
06.- Salud y Políticas Sociales 
0620.- Viceconsejería de Salud y Políticas Sociosanitarias- Dirección General de Prestaciones y 
Farmacia 
062000.- Dirección General de Prestaciones y Farmacia 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

9 ***5099** Lázaro Ruiz, 
María Carmen 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
06.- Salud y Políticas Sociales 
060100.- Secretaría General Técnica 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

10 ***5063** Failde Romero, 
Mirian 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

11 ***0387** Lázaro Montiel, 
Yolanda 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 -     Logroño 

 
 
12.- Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno 
120400.- Dirección General de Tributos 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

12 ***7043** Valderrama 
Fernández, 
Amaya 

Auxiliar A.G. C2  5.407,44 - Logroño 

 
  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.190

Miércoles, 1 de octubre de 2025 Página 17061

06.- Salud y Políticas Sociales 
0622.- Viceconsejería de Salud y Políticas Sociosanitarias- Dirección General de Servicios Sociales e 
Instituto de Igualdad 
062201.- Servicios Generales 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

13 ***3684** Garrido Diez, 
Gabriel 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
05.- Agricultura, Ganadería, Mundo Rural y Medio Ambiente 
052000.- Dirección General de Agricultura y Ganadería 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

14 ***8111** Lacalle 
Fernández, 
María Visitación 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
09.- Política Local, Infraestructuras y Lucha Contra la Despoblación 
090300.- Dirección General de Urbanismo y Vivienda 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

15 ***0353** Ansotegui 
Angulo, José 
Eugenio 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
06.- Salud y Políticas Sociales 
0623.- Dirección General de Justicia e Interior 
062302.- Subdirección General de Emergencias y Protección Civil 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

16 ***9833** Reizábal 
González, 
Lourdes 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
12.- Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno 
120100.- Secretaría General Técnica 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

17 ***7927** Peñalva 
Jiménez, 
Mónica 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
08.- Educación y Empleo 
0804.- Viceconsejería de Educación, Universidades y Formación Profesional- Dirección General de 
Gestión Educativa 
080411.- Subdirección General de Recursos Humanos 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

18 ***8256** Traspaderne 
San Vicente, 
Iciar 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.190

Miércoles, 1 de octubre de 2025 Página 17062

08.- Educación y Empleo 
0820.- Viceconsejería de Educación, Universidades y Formación Profesional- Dirección General de 
Formación Profesional 
082000.- Dirección General de Formación Profesional 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

19 ***9319** Sáenz-Espiga 
Nagore, 
Francisca 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
12.- Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno 
120100.- Secretaría General Técnica 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

20 ***9379** Gómez 
Cristóbal, 
Milagros 
Felicidad 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
05.- Agricultura, Ganadería, Mundo Rural y Medio Ambiente 
050100.- Secretaría General Técnica 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

21 ***3964** Muñoz Sancho, 
Teresita 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
06.- Salud y Políticas Sociales 
0622.- Viceconsejería de Salud y Políticas Sociosanitarias- Dirección General de Servicios Sociales e 
Instituto de Igualdad 
062201.- Servicios Generales 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

22 ***9015** Moreno Toledo, 
María Isabel 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

23 ***8673** García Cabezón, 
María José 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
12.- Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno 
120100.- Secretaría General Técnica 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

24 ***7989** Losantos 
Martínez 
Portillo, 
Yolanda 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Calahorra 

 
  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.190

Miércoles, 1 de octubre de 2025 Página 17063

06.- Salud y Políticas Sociales 
0622.- Viceconsejería de Salud y Políticas Sociosanitarias- Dirección General de Servicios Sociales e 
Instituto de Igualdad 
062201.- Servicios Generales 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

25 ***5993** Ruiz Montelío, 
María 
Aránzazu 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
05.- Agricultura, Ganadería, Mundo Rural y Medio Ambiente 
050100.- Secretaría General Técnica 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

26 ***8097** Blanco Ceña, 
Susana María 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

27 ***4831** Gómez Huerta, 
María 
Inmaculada 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
06.- Salud y Políticas Sociales 
0622.- Viceconsejería de Salud y Políticas Sociosanitarias- Dirección General de Servicios Sociales e 
Instituto de Igualdad 
062201.- Servicios Generales 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

28 ***5267** Moreno 
Hernández, 
María de la 
Almudena 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
0623.- Dirección General de Justicia e Interior 
062301.- Servicios Generales 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

29 ***8653** López Jiménez, 
María Sonia 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
05.- Agricultura, Ganadería, Mundo Rural y Medio Ambiente 
050100.- Secretaría General Técnica 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

30 ***5991** Muro 
Cuadra, 
Nuria 
Fernanda 

Auxiliar A.G. C2  5.407,44 - Logroño 

 
  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.190

Miércoles, 1 de octubre de 2025 Página 17064

07.- Cultura, Turismo, Deporte y Juventud 
0712.- Dirección General de Cultura 
071203.- Biblioteca de La Rioja 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

31 ***6268** Iglesias 
Domínguez, 
María Antonia 

Auxiliar A.G. C2 15 6.272,16 A.J. Logroño 

 
 
09.- Política Local, Infraestructuras y Lucha Contra la Despoblación 
090300.- Dirección General de Urbanismo y Vivienda 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

32 ***5402** Soto Galilea, 
María 
Inmaculada 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
05.- Agricultura, Ganadería, Mundo Rural y Medio Ambiente 
050300.- Dirección General de Desarrollo Rural 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

33 ***5596** Herrero Melida, 
María Amparo 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
12.- Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno 
120900.- Dirección General de Función Pública 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

34 ***6657** Pérez Orío, 
Ana Lucía 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
12.- Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno 
120100.- Secretaría General Técnica 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

35 ***6817** Lalinde 
Cariñanos, 
Amparo 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Albelda de 
Iregua 

 
 
06.- Salud y Políticas Sociales 
060100.- Secretaría General Técnica 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

36 ***7837** Rojas Gómez, 
María Noemí 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.190

Miércoles, 1 de octubre de 2025 Página 17065

06.- Salud y Políticas Sociales 
0622.- Viceconsejería de Salud y Políticas Sociosanitarias- Dirección General de Servicios Sociales e 
Instituto de Igualdad 
062201.- Servicios Generales 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

37 ***7322** Yanguas 
Lázaro, María 
Silvia 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
12.- Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno 
120400.- Dirección General de Tributos 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

38 ***8649** Pipaón Moreno, 
Natalia 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
08.- Educación y Empleo 
0805.- Viceconsejería de Educación, Universidades y Formación Profesional- Dirección General de 
Gestión Educativa 
080558.- C.I.P. Formación Profesional "Camino de Santiago" de Santo Domingo de La Calzada 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

39 ***5667** Llaría Soto, 
Ana Rosa 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Santo 
Domingo 
de La 
Calzada 

 

 
12.- Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno 
120100.- Secretaría General Técnica 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

40 ***8898** Contreras 
Peña, Juan 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Nájera 

 
  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.190

Miércoles, 1 de octubre de 2025 Página 17066

 
Destino adjudicado en el proceso selectivo especial de estabilización de empleo de plazas de 
personal funcionario de carrera de la Comunidad Autónoma de La Rioja correspondientes al 

Cuerpo Auxiliar de Administración General (E051/22) 

 

Turno reserva discapacidad: 

 
06.- Salud y Políticas Sociales 
0622.- Viceconsejería de Salud y Políticas Sociosanitarias- Dirección General de Servicios Sociales e 
Instituto de Igualdad 
062201.- Servicios Generales 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

1 ***9647** Alonso Peñín, 
Manuel 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
12.- Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno 
120100.- Secretaría General Técnica 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

2 ***8100** Aldonza Baños, 
María Luz 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Cervera de 
Río Alhama 

 
 
12.- Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno 
121000.- Dirección General para la Sociedad Digital 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

3 ***8003** Tomas Las 
Heras, María 
Milagros 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
 
07.- Cultura, Turismo, Deporte y Juventud 
0712.- Dirección General de Cultura 
071203.- Biblioteca de La Rioja 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

4 ***3276** Córdoba Olmos, 
Jorge 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 J. Tarde Logroño 

 
 
12.- Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno 
120400.- Dirección General de Tributos 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

5 ***5198** Gharafi 
Abalkais, 
Houria 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

6 ***9054** Sáenz Jalón, 
Raquel 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Logroño 

 
  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.190

Miércoles, 1 de octubre de 2025 Página 17067

06.- Salud y Políticas Sociales 
0621.- Viceconsejería de Salud y Políticas Sociosanitarias- Dirección General de Dependencia, 
Discapacidad y Mayores 
062105.- Centro de Atención a Personas con Discapacidad Psíquica "Santa Lucia" de Fuenmayor 

 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

7 ***9405** Gallego Baños, 
David 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Fuenmayor 

 
 
08.- Educación y Empleo 
082100.- Dirección General de Empleo 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

8 ***9851** Blanco 
Rodríguez, 
Víctor 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Calahorra 

 
 
12.- Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno 
120100.- Secretaría General Técnica 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

9 ***3907** López Artus, 
María Rosa 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Arnedo 

 

  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.190

Miércoles, 1 de octubre de 2025 Página 17068

Turno Libre: 

 
08.- Educación y Empleo 
082100.- Dirección General de Empleo 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

1 ***6756** Levas Miguel, 
María del 
Carmen 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Calahorrra 

 
 
05.- Agricultura, Ganadería, Mundo Rural y Medio Ambiente 
052000.- Dirección General de Agricultura y Ganadería 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

2 ***8123** Pérez 
Barriocanal, 
Jaime 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Haro 

 
 
08.- Educación y Empleo 
0805.- Viceconsejería de Educación, Universidades y Formación Profesional- Dirección General de 
Gestión Educativa 
080558.- C.I.P. Formación Profesional "Camino de Santiago" de Santo Domingo de La Calzada 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

3 ***6817** 
Martínez 
Martínez, 
Beatriz 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Santo 
Domingo 
de La 
Calzada 

 
0805.- Viceconsejería de Educación, Universidades y Formación Profesional- Dirección General de 
Gestión Educativa 
080504.- Conservatorio Elemental de Música de Haro "Lucrecia Arana" 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

4 ***0306** Anguiano 
Prado, Marta 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Haro 

 
 
 
12.- Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno 
120100.- Secretaría General Técnica 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

5 ***8281** Velilla 
Fernández, 
Eduardo 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Haro 

 
  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.190

Miércoles, 1 de octubre de 2025 Página 17069

08.- Educación y Empleo 
0805.- Viceconsejería de Educación, Universidades y Formación Profesional- Dirección General de 
Gestión Educativa 
080567.- Escuela Oficial de Idiomas de Haro 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

6 ***8603** Ruiz Ajamil, 
Verónica 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Haro 

 
080559.- I.E.S. "Valle del Oja" de Santo Domingo de La Calzada 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

7 ***8578** Cubero López, 
Minerva 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Santo 
Domingo 
de La 
Calzada 

 
 
06.- Salud y Políticas Sociales 
0620.- Viceconsejería de Salud y Políticas Sociosanitarias- Dirección General de Prestaciones y 
Farmacia 
062000.- Dirección General de Prestaciones y Farmacia 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

8 ***7555** Vicente Herrero, 
José Luis 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Calahorra 

 
 
08.- Educación y Empleo 
0805.- Viceconsejería de Educación, Universidades y Formación Profesional- Dirección General de 
Gestión Educativa 
080559.- I.E.S. "Valle del Oja" de Santo Domingo de La Calzada 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

9 ***6432** Álvarez 
Buzarra, Beatriz 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Santo 
Domingo 
de La 
Calzada 

 
 
06.- Salud y Políticas Sociales 
0620.- Viceconsejería de Salud y Políticas Sociosanitarias- Dirección General de Prestaciones y 
Farmacia 
062000.- Dirección General de Prestaciones y Farmacia 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

10 ***8204** De Pablo del 
Campo, Ana 
Belén 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Calahorra 

 
  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.190

Miércoles, 1 de octubre de 2025 Página 17070

08.- Educación y Empleo 
082100.- Dirección General de Empleo 

Nº 
Orden 

DNI Apellidos y 
nombre 

Puesto de 
trabajo 

Subgr. Nivel Complemento 
especifico 

Jornada Localidad 

11 ***9664** Ruiz 
Cantabrana, 
Teresa 

Auxiliar A.G. C2 15 5.407,44 - Arnedo 

 
 
Clave de iniciales: 
A.J.: Alternancia de Jornada. Puesto de trabajo por turnos rotativos sin llegar a las 24 horas. 
J.P.: Jornada Partida. Régimen de mañana y tarde de lunes a viernes. 
A.J.F.: Alternancia de Jornada y fines de semana. 
J. Tarde: Jornada Tarde. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-09-30T14:01:59+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-09-30T14:01:59+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-09-30T14:01:59+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-09-30T14:01:59+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-09-30T14:01:59+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-09-30T14:01:59+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-09-30T14:01:59+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-09-30T14:01:59+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-09-30T14:01:59+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-09-30T14:01:59+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-09-30T14:01:59+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-09-30T14:01:59+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-09-30T14:01:59+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-09-30T14:01:59+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




